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Jak skutecznie i przyjemnie nauczyć

się języka? Oczywiście wyjeżdżając

za granicę – najlepiej w ramach unij-

nego programu Erasmus, który 

pozwala połączyć studia i szlifowanie

idiomów. W Górnośląskiej Wyższej

Szkole Handlowej wiedzą o tym 

dobrze, dlatego co roku organizują

Dzień Erasmusa. To doskonała 

okazja do zdobycia informacji 

i poznania opinii studentów, którzy

zaliczyli już takie zagraniczne prak-

tyki.

Tegoroczny Dzień Erasmusa odbył się

15 stycznia br., w godzinach od 10.00

do 15.00. Zainteresowanie było spore –

do auli I w budynku B Uczelni zajrzało

około 150 studentów, zarówno ze

studiów dziennych, jak i zaocznych.

Jak powiedziała Anna Kaczmarek 

z Działu Współpracy z Zagranicą: -

Studenci wiedzą już, na czym polega

program, i pytają głównie o szczegóły

oraz rekrutację na wyjazdy. 

Ponieważ organizatorami był Klub Era-

smus naszej Uczelni, skupiający osoby,

które odbyły już praktyki w ramach

programu Erasmus bądź też je planują,

zainteresowani mogli dowiedzieć się

wielu przydatnych i ciekawych rzeczy.

Klubowicze zaprezentowali uczelnie 

z Finlandii (Anna Kaczmarek), ze Sło-

wenii (Iwona Michalczyk), z Turcji

(Magdalena Masny) i Danii (Agnieszka

Erasmus prErasmus przepustką do karierzepustką do karieryy
praktyk w ośrodkach wypo-

czynkowych na terenie Sta-

nów Zjednoczonych.

Chętni mogli również wziąć

udział w konkursach języko-

wych (z angielskiego, nie-

mieckiego, francuskiego,

hiszpańskiego, włoskiego 

i rosyjskiego) oraz z wiedzy

o programie Erasmus i Unii

Europejskiej przygotowa-

nych przez studentów. 

Porównując tegoroczną edy-

cję programu z poprzednimi, Anna

Kaczmarek zwróciła uwagę 

na większe zainteresowanie ze strony

studentów: - Po tym dniu będzie wiele

osób, które będą rekrutować.

Erasmus, od roku akademickiego

2007/2008 część programu „Uczenie

się przez całe życie” (LLP – the Life-

long Learning Programme), jest prze-

znaczony dla uczelni, ich studentów 

i pracowników. Wspiera międzynaro-

dową współpracę szkół wyższych,

umożliwia wyjazdy studentów za gra-

nicę na część studiów i praktykę, pro-

muje mobilność pracowników uczelni,

umożliwia uczelniom udział w projek-

tach wraz z partnerami zagranicznymi.

Polska uczestniczy w programie od ro-

ku 1998/99.

Gromada). Ponadto studentki z Litwy –

Justyna Olenkovic i Roma Nicyte – po-

dzieliły się doświadczeniami związa-

nymi z pobytem w Polsce i nauką 

na naszej Uczelni.

O warunkach i zasadach, jakie należy

spełnić, by wyjechać za granicę, poin-

formowała studentów Barbara Mały-

siak, uczelniana koordynatorka progra-

mu Erasmus.

Anna Kaczmarek opowiadała 

o swoim półrocznym pobycie 

w Finlandii: - Oprócz nauki by-

ło zwiedzanie kraju oraz wy-

cieczki do Szwecji czy Estonii.

Można było poznać zwyczaje

tego kraju, zdobyć doświadcze-

nie, nauczyć się komunikowa-

nia i tolerancji. To dobra szkoła

życia. Podkreśla też, że uczestnictwo 

w programie miało wpływ na jej karie-

rę zawodową - dziś pomaga studentom

wyjeżdżającym na praktyki w Dziale

Współpracy z Zagranicą.

Dzień Erasmusa to nie tylko wyjazdy

do państw europejskich. Na naszej

uczelni przedstawiciele Resort America

informowali o możliwości odbycia


